

#### Administración 2022-2024

"2024, Año del Bicentenario de la Erección del Estado de México"



# ACTA DE LA PRIMERA SESION DEL COMITÉ INTERNO DE REGISTRO CIVIL

En la cabecera Municipal de Ayapango Estado de México, siendo las 10:00 horas del día 22 de Marzo del 2024, en la oficialía de Registro Civil, ubicada en la planta baja de palacio municipal, se reúne el LIC. GISELA BRAVO MORENO, Oficial del Registro civil 01, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 21 fracción IV de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y sus Municipios, a los artículos 27, 28, 29 y 30 del Reglamento Municipal para la Mejora Regulatoria del Municipio de Ayapango, se reúnen con la finalidad de llevar a cabo la primera sesión ordinaria del comité de mejora regulatoria de la dirección de Registro civil.

Acto seguido se da lectura al orden del día de la sesión



### Administración 2022-2024

"2024, Año del Bicentenario de la Erección del Estado de México"



# ORDEN DEL DIA

- 1.- Registro de asistencia.
- 2.- Lectura de los Trámites y Servicios (REMTYS)
- 3.- Aprobación de los Trámites y Servicios (REMTYS)
- 4.- Asuntos Generales y sin asunto que tratar.
- 5.- Clausura de la sesión.





'2024, Año del Bicentenario de la Erección del Estado de México"



PRIMERO. En el desahogo del punto número uno del orden del día se informa que se encuentran reunidos la totalidad de los integrantes del comité interno del área de Registro civil por lo que existe cuórum legal para llevar a cabo la sesión.

**SEGUNDO**. En el desahogo del segundo punto se procede a la lectura/ Aprobación de los Trámites y Servicios (REMTYS) programados.

TERCERO. En el tercer punto se procede a la aprobación de los Trámites y Servicios (REMTYS). Con una votación que resulto unánime a favor.

CUARTO. En el desahogo del cuarto punto, se procede al desahogo del último punto en el orden del día.

QUINTO. Para finalizar con el quinto punto del orden del día, siendo las 10:00 horas del día 22 de Marzo del año 2024, se da por concluida la cuarta sesión ordinaria del comité de mejora regulatoria de la Dirección de Registro Civil.



### Administración 2022-2024

"2024, Año del Bicentenario de la Erección del Estado de México"



# Nombre y Firma Titular de la Dependencia u Organismo

GORIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO

Lic. Gisela Bravo Moreno Oficial del Registro Civil 01
Ayapango, Estado de México.



Lic. Giseia Bravo Moreno Oficial del Registro Civil 01 Ayapango, Estado de México.